ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2018 № 205
Об оплате  труда  работников  муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального    района     Омской    области»

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального учреждения «Хозяйственное управление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение  «Об оплате  труда  работников  муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального    района     Омской    области», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить с 01 января 2019 года размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Данное постановление подлежит официальному опубликованию.

5.Считать утратившим силу постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.12.2018 № 314 «Об оплате  труда  работников  муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального    района     Омской    области».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                   А.И. Миронова

	Приложение № 1
к Постановлению Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
от 25.12.2018 № 205

ПОЛОЖЕНИЕ

«Об оплате  труда  работников  муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального    района     Омской    области»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет единые условия оплаты труда работников  муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального    района     Омской    области» (далее по тексту – учреждение).

2. Денежное содержание работников учреждения
1. Денежное содержание работников учреждения состоит из должностного оклада работника в соответствии с занимаемой им должностью, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.  К ежемесячным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

3) ежемесячное денежное поощрение;

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за ненормированный рабочий день.
3. К иным дополнительным выплатам относятся:

1) премии за выполнение особо важных и сложных служебных заданий, порядок и условия выплаты которых, определяются с учетом обеспечения задач и функций соответствующего органа местного самоуправления;

2) материальная помощь;
3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
4.Всем работникам учреждения в соответствии с Федеральным законодательством выплачивается районный коэффициент в размере 15 % должностного оклада.

5.Фонд оплаты труда работников учреждения формируется в соответствии с установленной настоящим постановлением системой оплаты труда.

  6.Заработная плата за труд  работникам учреждения  выплачивается за счет средств бюджета сельского поселения.

  7.Заработная плата за труд  работникам учреждения  выплачивается два раза в месяц: 16 и 1 числа каждого месяца. При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда
1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда работников учреждения устанавливается с целью компенсации повышенной напряженности и интенсивности их труда, высокой нервно-эмоциональной нагрузки в процессе исполнения служебных обязанностей, особенностей режима работы работников учреждения.

2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда устанавливается в процентном отношении к должностному окладу по занимаемой должности работников учреждения в следующих размерах:
- директору - в размере 100% должностного оклада;
- помощнику директора – в размере 100% должностного оклада;

-главному бухгалтеру – в размере 85% должностного оклада;

- бухгалтеру – в размере 90% должностного оклада;

-специалисту по физической культуре и спорту - в размере 55% должностного оклада;

- юристу – в размере 140% должностного оклада;

- водителю – в размере 55% должностного оклада;
- уборщику служебных помещений - в размере 80% должностного оклада;
- дворнику - в размере 65% должностного оклада;

- трактористу - в размере 75% должностного оклада.

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за

выслугу лет

1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается с целью стимулирования продолжительности работы в учреждении, накопления навыков и опыта работы.

2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в процентах от должностного оклада по занимаемой должности директору, помощнику директора, главному бухгалтеру, бухгалтеру, специалисту по физической культуре и спорту, юристу, водителю, в зависимости от стажа работы, в следующих размерах:

1) при стаже работы от 1 года до 5 лет - 10 процентов;
2) при стаже работы от 5 лет до 10 лет - 15 процентов;
3) при стаже работы от 10 лет до 15 лет - 20 процентов;
4) при стаже работы свыше 15 лет - 30 процентов.
5. Ежемесячное денежное поощрение

1.Ежемесячное денежное поощрение выплачивается работникам учреждения при условии полного выполнения обязанностей, определенных должностной инструкцией.

2.Ежемесячное денежное поощрение выплачивается директору, помощнику директора, главному бухгалтеру, бухгалтеру, специалисту по физической культуре и спорту, юристу, водителю, уборщику служебных помещений, трактористу в размере 95 процентов должностного оклада по занимаемой должности.
6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за ненормированный рабочий день
1. Ежемесячная доплата за ненормированный рабочий день выплачивается директору учреждения - в размере 20 процентов должностного оклада по занимаемой должности и водителю учреждения – в размере 100 процентов должностного оклада по занимаемой должности.

7. Премии за выполнение особо важных и сложных

служебных заданий

1.Выплата премий за выполнение особо важных и сложных служебных заданий работникам учреждения производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении уровня ответственности, в своевременном и добросовестном выполнении особо важных и сложных заданий, с учетом обеспечения задач и функций учреждения, исполнения должностной инструкции работника учреждения.

2.Размеры премий за выполнение особо важных и сложных служебных заданий устанавливаются в зависимости от личного вклада работника учреждения в общие результаты работы учреждения за месяц, квартал, полугодие и (или) за год и максимальным размером не ограничиваются.

3.Премии за выполнение особо важных и сложных служебных заданий устанавливаются по инициативе и приказу директора учреждения, в котором указывается круг лиц и размер премии.
8. Материальная помощь
1.Директору, помощнику директора, главному бухгалтеру, бухгалтеру, специалисту по физической культуре и спорту, юристу, водителю, уборщику служебных помещений, дворнику за счет средств фонда оплаты труда выплачивается материальная помощь.

2.Материальная помощь работникам учреждения выплачивается в размере 2 должностных окладов в год.

3.Материальная помощь выплачивается работнику учреждения по его заявлению к очередному оплачиваемому отпуску (к его части при разделении отпуска на части) либо в любое другое время, а при отсутствии заявления - одновременно с денежным содержанием за декабрь текущего года на основании приказа директора учреждения в соответствии с занимаемой должностью работника учреждения.

4. Выплата материальной помощи производится в пределах фонда оплаты труда работников учреждения, предусмотренного в смете расходов учреждения.
9.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
1. При предоставлении работникам учреждения ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере 1 должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью работника учреждения.

2.В случае, если ежегодный отпуск предоставляется работнику учреждения по частям, вышеуказанная единовременная выплата производится при предоставлении одной из частей отпуска, по выбору работника учреждения, согласно его письменному заявлению.

3.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в пределах фонда оплаты труда работников учреждения, предусмотренного в смете расходов учреждения.
                                                                             Приложение № 2
                                                                   к постановлению Администрации

 Надеждинского сельского поселения

                                                                  Омского муниципального района

                                       Омской области

                                              от 25.12.2018 № 205
Размеры должностных окладов работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад

	1
	Директор
	7 500,00

	2
	Юрист
	7 000,00

	3
	Водитель
	5 500,00

	4
	Уборщик служебных помещений
	5 000,00

	5
	Главный бухгалтер
	10 500,00

	6
	Помощник директора
	6 500,00

	7
	Специалист по физической культуре и спорту
	6 000,00

	8
	Дворник
	7 500,00

	9
	Тракторист
	6 100,00

	10
	Бухгалтер
	2 775,00